METALLSÄGEN
13
Die Preise finden Sie in der aktuellen Preisliste.
2
Garant für Qualität und Service
Unser Unternehmen befasst sich seit Jahrzehnten erfolgreich mit der
Entwicklung und dem Vertrieb von Qualitätssägeblättern, Werkzeugen
und Maschinen. Unser Know-how haben wir bei unseren kritischsten

70306316016044 0703 63x1,60x16 mm, 44 BW
70306316016064 0703 63x1,60x16 mm, 64 BW
70306816016044 0703 68x1,60x16 mm, 44 BW
70306816016064 0703 68x1,60x16 mm, 64 BW
70306816016072 0703 68x1,60x16 mm, 72 BW
70306816016084 0703 68x1,60x16 mm, 84 BW
70307520016032 0703 75x2,00x16 mm, 32 BW
70308018016044 0703 80x1,80x16 mm, 44 BW
70308018016064 0703 80x1,80x16 mm, 64 BW
70308018016072 0703 80x1,80x16 mm, 72 BW
RIX®-HSS-EMo5Co5 passend für  +GF+ beschichtet
71306316016064 0703 63x1,60x16 mm, 64 BW
71306816016044 0703 68x1,60x16 mm, 44 BW
Art.-Nr. Abmessungen Anwendung
85914018146246C 140 x 1,8/1,35 x 62 mm Z46 WWF für Edelstahlrohre
85914018146246S 140 x 1,8/1,35 x 62 mm Z46 WWF für Stahl, Kupfer, Kunststoffe
85914018146246K 140 x 1,8/1,35 x 62 mm Z46 TF für Kunststoffe
85915018146240K 150 x 1,8/1,35 x 62 mm Z40 TF für Kunststoffe
85916518146252S 165 x 1,8/1,35 x 62 mm Z52 WWF für Stahl, Kupfer, Kunststoffe
85916518146252K 165 x 1,8/1,35 x 62 mm Z40 TF für Kunststoffe
85916518146252K 165 x 1,8/1,35 x 62 mmZ 40 TF für Kunststoffe
Abmessung Nebenlöcher 3 mm 4 mm 5 mm 6 mm 7 mm 8 mm 9 mm 10 mm 11 mm 12 mm 14 mm 16 mm
350x3,0x50 4/15/80+4/14/85   220  160*  120  100  80

n		Verwendung optimaler Hartmetall-Qualität
n		Komfort-Verpackung
      (mit geklebtem Innenbett)
RIX®-HM Präzisions-Kreissägeblätter für die industrielle Anwendung
MADE IN GERMANY - FÜR BESTE QUALITÄT
100% Kontrolle
Planschleifen
Rauheitsmessung
Bohrung/Schleifen
Lärmmessung
27
HM-Präzisions-Kreissägen - Industrie-Linie
RIX®-HM Kreissägeblätter für NE-Metalle, Spanwinkel positiv
RIX®-HM Kreissägeblätter für NE-Metalle, Spanwinkel negativ
Art.-Nr. WG Ø  // Zähne Nebenlöcher
859400383232096DPI 0086 400x3,8/3,2x32 mm 96 TF pos. * Combi
859420403230096DPI 0086 420x4,0/3,2x30 mm 96 TF pos. Combi
859450383232096DPI 0086 450x3,8/3,2x32 mm 96 TF pos. * Combi
859450403230108DPI 0086 450x4,0/3,2x30 mm 108 TF pos. Combi
859450403232096DPI 0086 450x4,0/3,2x32 mm 96 TF pos. Combi
859450403240110DPI 0086 450x4,0/3,2x40 mm 110 TF pos. Combi
859500423630072DPI 0086 500x4,2/3,6x30 mm 72 TF pos. Combi
859500403232120DPI 0086 500x4,0/3,4x32 mm 120 TF pos.* Combi
859500504032120DPI 0086 500x5,0/4,0x32 mm 120 TF pos.* Combi
859500423630120DPI 0086 500x4,2/3,6x30 mm 120 TF pos. Combi
859500423632120DPI 0086 500x4,2/3,6x32 mm 120 TF pos. Combi
859550403432072DPI 0086 550x4,0/3,4x32 mm 72 TF pos.* Combi
859550443830110DPI 0086 550x4,4/3,8x30 mm 110 TF pos. Combi
859550403432096DPI 0086 550x4,0/3,4x32 mm 96 TF pos.* Combi
859550443632096DPI 0086 550x4,4/3,6x32 mm 96 TF pos. Combi
859550403432126DPI 0086 550x4,0/3,4x32 mm 126 TF pos.* Combi
859550443632128DPI 0086 550x4,4/3,6x32 mm 128 TF pos. Combi
859550443680128DPI 0086 550x4,4/3,6x80 mm 128 TF pos. Combi
859600464030140DPI 0086 600x4,6/4,0x30 mm 140 TF pos. Combi
* für Emmegi Doppelgehrungskreissäge-Maschinen. Speziell ausgewuchtet!
Art.-Nr. WG Ø  // Zähne Nebenlöcher
859420403230096DI 0086 420x4,0/3,2x30 mm 96 TF neg. Combi
859420403230108DI 0086 420x4,0/3,2x30 mm 108 TF neg. Combi
859420403230120DI 0086 420x4,0/3,2x30 mm 120 TF neg. Combi
859420403240096DI 0086 420x4,0/3,2x40 mm 96 TF neg. Combi
859420403240120DI 0086 420x4,0/3,2x40 mm 120 TF neg. Combi
859450403230108DI 0086 450x4,0/3,2x30 mm 108 TF neg. Combi
859450403230128DI 0086 450x4,0/3,2x30 mm 128 TF neg. Combi
859500423630120DI 0086 500x4,2/3,6x30 mm 120 TF neg. Combi
859500423630140DI 0086 500x4,2/3,6x30 mm 140 TF neg. Combi
859550443836132DI 0086 550x4,4/3,6x32 mm 132 TF neg. Combi
859600464030140DI 0086 600x4,6/4,0x30 mm 140 TF neg. Combi
TF = Flach - Trapezzahn
Nebenlöcher Combi: 2/10/60 + 2/11/63 + 2/12/64
Nebenlöcher Combi: 2/10/60 + 2/11/63 + 2/12/64
28
HM-Kreissägen Standard
RIX®-Hartmetallbestückte Kreissägeblätter für NE-Metalle85 DP
Spanwinkel positiv
Art.-Nr. Ø Schnittbreite/ Bohrung Nebenlöcher Zähne Spanwinkel
 mm Blattstärke
859250322530060DP 250 3,2/2,5 30 Combi  + 2/7/42 60 TF pos.
859250322530080DP 250 3,2/2,5 30 Combi  + 2/7/42 80 TF pos.
859250322532080DP 250 3,2/2,5 32 Combi  80 TF pos.
859275322540072DP 275 3,2/2,5 40 2/8/55 + 4/12//64 72 TF pos.
859300322530072DP 300 3,2/2,5 30 Combi  72 TF pos.
859300322532084DP 300 3,2/2,5 32 Combi  84 TF pos.
859300322530096DP 300 3,2/2,5 30 Combi  96 TF pos.
859300322532096DP 300 3,2/2,5 32 Combi  96 TF pos.
859330322530096DP 330 3,2/2,5 30 Combi 96 TF pos.
859350342830108DP 350 3,4/2,8 30 Combi  108 TF pos.
859350342832084DP 350 3,3/2,8 32 Combi  84 TF pos.
859350342830084DP 350 3,2/2,8 30 Combi  84 TF pos.
859400383230072DP 400 4,0/3,2 30 Combi  72 TF pos.
859400383230096DP 400 4,0/3,2 30 Combi  96 TF pos.
859400383232096DP 400 3,8/3,2 32 Combi  96 TF pos.
859420403230096DP 420 4,0/3,2 30 Combi  96 TF pos.
859430403230096DP 430 4,0/3,2 30  96 TF pos.
859450403230096DP 450 4,0/3,2 30 Combi  96 TF pos.
859450383232096DP 450 3,8/3,2 32 Combi  96 TF pos.
859450403230108DP 450 4,0/3,2 30 Combi  108 TF pos.
859450403240110DP 450 4,0/3,2 40 4/12/64 + 2/15/80 110 TF pos.
859500423630072DP 500 4,2/3,6 30 Combi  72 TF pos.
859500423630120DP 500 4,2/3,6 30 Combi  120 TF pos.
859500423632120DP 500 4,2/3,6 32 Combi  120 TF pos.
859550443632096DP 550 4,4/3,6 32 Combi  96 TF pos.
859550443632128DP 550 4,4/3,6 32 Combi  128 TF pos.
859550443830110DP 550 4,4/3,8 30 Combi  110 TF pos.
859600464030140DP 600 4,6/4,0 30  140 TF pos.
TF = Flach-Trapezzahn
Nebenlöcher Combi: 2/10/60 + 2/11/63 + 2/12/64
29
HM-Kreissägen Standard
RIX®-Hartmetallbestückte Kreissägeblätter für NE-Metalle
Spanwinkel negativ
Art.-Nr. Ø Schnittbreite/ Bohrung Nebenlöcher Zähne Spanwinkel
 mm Blattstärke
859250322532096D 250 3,2/2,5 32 Combi  96 TF neg.
859275322540088D 275 3,2/2,5 40 2/9/55 + 4/12/64 88 TF neg.
859300322530072D 300 3,2/2,5 30 Combi  72 TF neg.
859300322532084D 300 3,2/2,5 32 Combi  84 TF neg.
859300322530096D 300 3,2/2,5 30 Combi  96 TF neg.
859300322532096D 300 3,2/2,5 32 Combi  96 TF neg.
859330322530096D 330 3,2/2,5 30 Combi  96 TF neg.
859330322532096D 330 3,2/2,5 32 Combi  96 TF neg.
859350342832084D 350 3,3/2,8 32 Combi  84 TF neg.
859350342832096D 350 3,3/2,8 32 Combi  96 TF neg.
859350342830108D 350 3,4/2,8 30 Combi  108 TF neg.
859350342832108D 350 3,4/2,8 32 Combi  108 TF neg.
859350342840108D 350 3,4/2,8 40 2/9/55 + 4/12/64 108 TF neg.
859350332830096D 350 3,3/2,8 30 Combi  96 TF neg.
859380383232110D 380 3,8/3,2 32 Combi  110 TF neg.
859400383230096D 400 3,8/3,2 30 Combi  96 TF neg.
859400383230108D 400 4,0/3,2 30 Combi  108 TF neg.
859400383232100D 400 4,0/3,2 32 Combi  100 TF neg.
859400383232096D 400 4,0/3,2 32 Combi  96 TF neg.
859400383230120D 400 4,0/3,2 30 Combi  120 TF neg.
859420403230096D 420 4,0/3,2 30 Combi  96 TF neg.
859420403230108D 420 4,0/3,2 30 Combi  108 TF neg.
859450403230108D 450 4,0/3,2 30 Combi  108 TF neg.
859450403232108D 450 4,0/3,2 32 Combi  108 TF neg.
859500423680100D 500 4,2/3,6 30 Combi  120 TF neg.
859500423630120D 500 4,2/3,6 80 6/6,5/100 100 TF neg.
859550443832128D 550 4,4/3,8 32 Combi  128 TF neg.
859600464030140D 600 4,6/4,0 30 Combi  140 TF neg.
TF = Flach-Trapezzahn
Nebenlöcher Combi: 2/10/60 + 2/11/63 + 2/12/64
Fortsetzung
30